XXVI. MODESTINVS libro primo Responsorum.

C um alicui ciuitati per fideicommissum restitui iussa esset hereditas, magistratus actores horum bonorum Titium & Seium & Gaum idoneos creauerunt. postmodum hi actores in-

e Debuerit. & nõ vltra, vt hic, & supra de procu. l. qui proprio. §. procurator vt in cæteris. & infra man. diligenter & l. idemque. §. idem Labeo. & infra eo. l. quæ vtiliter. in prin. & infra ad Maced. l. sed Iulianus. §. proinde. versi. quod dicitur.

C um alicui.] CASVS. Paterfami. decessit me instituto herede: & rogauit me vt hereditatem ciuitati alicui restituerem. hereditatem restitui. ciuitas tres administratores creauit qui bona hereditaria administrauerunt: scilicet Gaum, Seium, & Titium. isti administrationem diuiserunt: & quilibet pro portione sua gessit: postea apparuit quidam qui dicebat se heredem illius: & dicebat id restitutum nullius momenti in quo fuerat hereditas ciuitati restituta. vnde bona hereditaria petiit, & obtinuit & incepit exigere istorum administrationes. demum alter ex administratoribus factus est nõ soluendo, puta Titius: & decessit nullo herede relicto. quæritur an alij duo administratores sint conueniendi in eo in quo iste qui factus fuit non soluendo, tenebatur: Et dicitur quòd nõ, sed damnum hereditatis ad legitimum spectat heredem, non ad alios administratores. tantum recuperat ab aliis administratoribus.

ter se diuiserunt administrationem bonorum: idque egerunt sine auctoritate & sine cõsensu magistratuum. post aliquod tempus testamentum per quod restitui ciuitati hereditas fideicommissa esset, irritum probatum est pro tribunali: atque ita ab intestato Sempronius legitimus heres defuncti extitit: sed ex his actoribus vnus non soluendo decessit: & nemo heres eius extitit. quæro, si Sempronius conueniat actores horum bonorum, periculum inopis defuncti ad quos pertinet? Herennius Modestinus respondit, quod ab vno ex actoribus ob ea quæ solus gessit, negotiorum gestorum actione seruari nõ potest: ad damnum eius cui legitima hereditas quaesita est, pertinere.

Gestor expensas voluptarias nõ repetit. Bartolus.

XXVII. IDEM libro secundo Responsorum.

E x duobus fratribus vno quidẽ suã ætatis, alio verò minore annis, cū haberent cõmunia prædia rustica, maior frater in saltu cõmuni habere habitationes paternas, ampla ædificia ædificauerat: cūque eundem saltum cum fratre diuideret: sumptus sibi quasi re meliore ab eo facta desiderabat fratre minore iam legitimæ ætatis constituto. Herennius

iudice cognoscere. & hoc quia testator fuit capite minutus forte: vt insti. qui. mo. test. infir. §. alio.